
kdo jsme
Amalthea z.s. vznikla v roce 2003. Vycházíme 

z přesvědčení, že nejlepším místem pro život dítěte je 
rodina – vlastní, adoptivní nebo pěstounská. Naším 
hlavním cílem je zvýšit spokojenost dětí v rodinách 

vlastních i náhradních a předcházet umísťování dětí do 
ústavní péče.

Amalthea je pověřena k výkonu sociálně-právní ochrany 
dětí a je registrovaným poskytovatelem sociálně-
-aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi. Terénní 

sociální pracovníci poskytují rodinám služby v celém 
Pardubickém kraji. Amalthea dále poskytuje vzdělávání, 
informace a šíří osvětu v systému péče o ohrožené dítě, 

zavádí inovativní služby do praxe, podporuje organizace, 
které se danou oblastí zabývají. Amalthea je členem 

Asociace Dítě a Rodina.

Pošlete nám finanční dar 
jednorázový či pravidelný na účet 

107-362280257/0100. 
Do zprávy pro příjemce napište DAR.

Přispějte do veřejné sbírky 
s číslem účtu 107-4550610207/0100

PODPOŘTE NÁS

děkujeme

VÝROČNÍ

20
21

Kontakty

ZPRÁVA

název Amalthea z.s.  I  IČ: 266 47 214

sídlo Chrudim 
Městský park 274 
537 01 Chrudim IV 

e-mail amalthea@amalthea.cz
web www.amalthea.cz I www.facebook.com/z.s.Amalthea

pobočka Ústí nad Orlicí 
T. G. Masaryka 115 
562 01 Ústí nad Orlicí

Jste rodina s dětmi a ocitli jste se v obtížné životní situaci? 
Volejte:
Chrudim: 777 230 273 Ústí nad Orlicí: 773 512 525
rodina@amalthea.cz

Jste pěstounem nebo uvažujete o pěstounství? Volejte:
Chrudim: 773 952 820 Ústí nad Orlicí: 773 512 525
pestouni@amalthea.cz
adopce@amalthea.cz 

pot
řeb
ujíděti

rodinu



1818
UPEČENO S LÁSKOU 

Za 18 let své existence Amalthea ušla velký kus cesty. Podařilo se nám 
stát se uznávanou organizací i za hranicemi Pardubického kraje. Kromě 
pomoci rodinám ohrožených dětí a rodinám pěstounským se snažíme 

prosazovat i legislativní změny, které mají zlepšit situaci ohrožených dětí.
Z pestré nabídky našich služeb si každá rodina či dítě vyberou 

pro ně tu nejvhodnější.
Letos jsme podpořili 429 dětí … 

VZDĚLÁVÁNÍ

Vzděláváme odbornou veřejnost i pěstouny. 
Odborníkům nabízíme akreditované 
i neakreditované kurzy. Organizacím umíme 
připravit semináře na objednávku.

www.amalthea.cz/kurzy

OD 2003
CENTRUM NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE

Jsme tu pro děti v pěstounské péči a v adopci a pro jejich 
sourozence. Pro pěstouny, pro adoptivní rodiče a pro zájemce 

o všechny typy náhradní rodinné péče.

Dětem, které nemohou vyrůstat u svých rodičů, pomáháme 
zvládnout tuto těžkou situaci, a podporujeme jejich náhradní 

rodiče v péči o ně.

Nabízíme doprovázení, vzdělávání, terapeutické služby 
a odlehčovací pobyty. Zpracováváme s dítětem jeho životní historii 

a je-li to v jeho zájmu, podporujeme a asistujeme u setkání dítěte 
s jeho biologickou rodinou. Spolupracujeme s OSPOD a dalšími 

subjekty kolem dítěte a náhradní rodiny.

Ve spolupráci s Krajským úřadem Pardubického kraje také 
vyhledáváme nové pěstouny.

www.amalthea.cz/centrum-nahradni-rodinne-pece

OD 2007
PODPORA PRO RODINU A DÍTĚ

Jsme tu pro rodiny s dětmi v obtížné životní situaci, která 
ohrožuje dítě, a kterou rodiče nejsou sami schopni vyřešit, 
a pro rodiče, jejichž děti jsou umístěny v ústavní péči nebo 
jsou odebráním dítěte ohroženi.

Podporujeme rodiče v péči o dítě tak, aby se zdravě rozvíjelo 
a bylo spokojené. Posilujeme vzájemný vztah rodiče s dítětem. 
Pomáháme při řešení náročných výchovných situací. Pokud je dítě 
umístěno mimo svou rodinu a je to v jeho zájmu, podporujeme 
kontakt s rodičem, případně pomáháme vytvořit vhodné podmínky 
pro jeho návrat domů.

Poskytujeme informace v oblasti bydlení, hospodaření, 
zaměstnání, dávek státní sociální podpory a sociální péče, které 
mohou rodině pomoci řešit její situaci. Doprovázíme rodiče při 
jednání na úřadech, ve školách a v dalších institucích. Poskytujeme 
poradenství ve specifických oblastech týkajících se domácího násilí, 
závislostí apod. Poskytujeme informace o ostatních sociálních 
službách v síti. Pomáháme rodinám uplatňovat svá práva.

www.amalthea.cz/podpora-pro-rodinu-a-dite

OD 2013
CENTRUM PRO PŘEDŠKOLÁKY AMÁLKA

Jsme tu pro děti, které mají ztížený vstup do předškolních zařízení, 
nebo z docházky z různých důvodů vypadávají. Zaměřujeme se také 

na práci s jejich rodiči a podporujeme u nich aktivní přístup k výchově 
a komunikaci se ZŠ/MŠ. V rámci strukturovaných vzdělávacích činností 

předáváme dětem znalosti, dovednosti a návyky nezbytné k úspěšnému 
vstupu do mateřské školy, přípravné třídy a prvních tříd základních škol. 

Předcházíme tak školnímu neúspěchu.

www.amalthea.cz/centrum-pro-predskolaky-amalka

OD 2013
POMOC TĚHOTNÝM ŽENÁM V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI

Jsme tu pro těhotné ženy bez podpory rodiny a okolí, které se často 
ocitají v nejistotě, jak příchod dítěte zvládnou. Potýkají se s minimem 

peněz, hrozí jim ztráta bydlení nebo jsou nezletilé. Poskytujeme jim 
cílenou a dlouhodobou pomoc v průběhu těhotenství, připravujeme 

je na péči o dítě a současně pomáháme s řešením jejich nepříznivé 
situace. Snižuje se tak riziko nedostatečné péče, ohrožení dítěte a jeho 
odebrání z rodiny. Vždy pracujeme s ohledem na nejlepší zájem dítěte. 

Snažíme se o to, aby dítě mohlo vyrůstat u svých rodičů nebo v péči 
někoho z širší rodiny. Teprve když se nedaří dítěti zajistit dobrou péči ve 

vlastní rodině, usilujeme o to, aby mohlo žít v náhradní rodině.

MEDIACE A DĚTSKÁ PODPŮRNÁ SKUPINA

Dětem a jejich rodičům pomáháme zvládnout náročné období rozchodu. Mediace 
je účinný nástroj při překonávání konfliktů v rodině, které mohou svou závažností 
ohrožovat zdravý vývoj dítěte. Dětem od 6 let umožňujeme zapojit se do mediace, což 
zmírňuje negativní dopady rozchodu. Následné zapojení do podpůrné skupiny dětem 
nabízí společný prostor s vrstevníky, kteří prožívají něco podobného. Obě aktivity 
umožňují dětem vyjádřit se k tomu, co potřebují a jak situaci v rodině rozumí, což 
přispívá k udržení/obnovení dobrých vztahů dítěte s oběma rodiči.

www.amalthea.cz/mediace-a-detske-skupiny

OD 2014
INTERAKTIVNÍ PŘÍPADOVÉ KONFERENCE (IPK)

Jsme tu pro děti, které čeká náročná změna v rodině a je potřeba ji 
naplánovat. Pomáháme také, když je potřeba zlepšit spolupráci rodiny 

se školou, řešit obtíže dítěte ve škole a naplánovat kroky, které přinesou 
pozitivní změny. Rodiče společně s dítětem a odborníky (učitelé, sociální 

pracovníci, psychologové, terapeuti apod.) hledají společně řešení 
konkrétní situace. Setkání je připraveno tak, aby se na něm dítě cítilo 

dobře a umožnilo mu zapojit se do rozhodování o věcech, 
které se ho týkají

www.amalthea.cz/spolecne-setkani-s-ditetem

OD 2015

OD 2015
TERAPEUTICKÉ SLUŽBY

Dětem s raným vývojovým traumatem a jejich vlastním či náhradním 
rodinám pomáháme řešit obtíže při navazování vzájemného vztahu, 

konflikty v rodině, problémy s přijetím identity dítěte, obtíže dítěte 
zapojit se do kolektivu, výchovné a školní problémy. Terapeutická péče 
vždy sleduje zájem dítěte a podporuje naplnění vývojových potřeb dětí.

www.amalthea.cz/terapeuticke-sluzby

OD 2013

OD 2013
RODINNÉ KONFERENCE (RK)

Jsme tu pro děti, které jsou ohroženy složitou situací v rodině. 
Prostřednictvím rodinných konferencí umožňujeme jejich rodinám 
vyřešit problémy vlastními silami. Věříme, že právě rodina a její blízké 
okolí může na společném setkání rozhodnout o budoucnosti svého 
dítěte. Myšlenku tohoto přístupu rozvíjíme a šíříme mezi širokou 
veřejnost.

www.rk-centrum.cz

OD 2020
DOUČOVÁNÍ

Jsme tu pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin, které potřebují 
pomoci s učením. S vlnou pandemie koronaviru potřeba doučování 
ještě vzrostla. Řídíme se požadavky školy, ale také naší diagnostikou 
úrovně znalostí dítěte. Používáme také Montessori pomůcky, které 
napomáhají dětem ve čtení i v matematice. Díky koordinátorovi 
vzdělávání, který je zároveň pedagog, nastavujeme doučování 
jednotlivým dětem „na míru“. Že má doučování smysl, nám dokazují 
samy děti. Díky kreativním a inspirativním doučujícím u nich 
zaznamenáváme značné pokroky i zvýšenou motivaci k učení.



STRUKTURA ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ – 2021
 
Dotace a finanční dary na hlavní činnost  2021
Zdroj příjmu

Hodnota v Kč %
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Odbor rodinné politiky 2 481 430,00 Kč 12,62%
Ministerstvo práce a sociálních věcí – OPZ 680 696,95 Kč 3,46%
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Program podpory C 355 004,00 Kč 1,80%
Úřad práce - Státní příspěvěk na výkon pěstounské péče 4 344 000,00 Kč 22,08%
Pardubický kraj – Rozvoj soc. sl. v Pardubickém kraji III - OPZ 8 523 900,00 Kč 43,33%
Pardubický kraj 189 284,34 Kč 0,96%
Statutární město Pardubice 55 300,00 Kč 0,28%
Město Česká Třebová 12 000,00 Kč 0,06%
Město Hlinsko 30 000,00 Kč 0,15%
Město Chrudim 129 000,00 Kč 0,66%
Město Králíky 50 000,00 Kč 0,25%
Město Lanškroun 16 000,00 Kč 0,08%
Město Ústí nad Orlicí 53 000,00 Kč 0,27%
Město Vysoké Mýto 25 000,00 Kč 0,13%
Město Žamberk 20 000,00 Kč 0,10%
Nadace České spořitelny 522 611,88 Kč 2,66%
Nadace J&T 730 234,96 Kč 3,71%
Nadace Sirius 632 248,64 Kč 3,21%
Nadace Terezy Maxové dětem 332 967,35 Kč 1,69%
Nadace rozvoje občanské společnosti - Pomozte dětem 97 567,72 Kč 0,50%
Nadace rozvoje občanské společnosti - Vy rozhodujete, My pomáháme (Tesco) 40 000,00 Kč 0,20%
ACTIVUM, s.r.o. 3 000,00 Kč 0,02%
Albatros Media a.s. 2 829,78 Kč 0,01%
Cama Architekti s.r.o. 2 000,00 Kč 0,01%
CS-Tech s.r.o. 3 485,00 Kč 0,02%
ČSOB Pojišťovna, a.s. 10 000,00 Kč 0,05%
Českobratrská církev evangelická 50 000,00 Kč 0,25%
DALU, s.r.o. 13 269,25 Kč 0,07%
Digital Solutions, s.r.o. 22 000,00 Kč 0,11%
Fórum dárců, z.s. - ČSOB pomáhá regionům 40 000,00 Kč 0,20%
Nedcon Bohemia, s.r.o. 5 000,00 Kč 0,03%
NOABE s.r.o. 10 000,00 Kč 0,05%
PIGMENTUM s.r.o. 5 000,00 Kč 0,03%
Professional translations s.r.o. 7 000,00 Kč 0,04%
Vodárenská společnost Chrudim, a.s. 4 000,00 Kč 0,02%
Dary od soukromých subjektů 172 464,00 Kč 0,88%
Celkem 19 670 293,87 Kč 100,00%

Dotace a finanční dary na investiční majetek 2021
Zdroj příjmu

Hodnota v Kč %
Fórum dárců, z.s. - ČSOB pomáhá regionům 50 000,00 Kč 41,46%
Veřejná sbírka 6 000,00 Kč 4,98%
Dary od soukromých subjektů 64 600,00 Kč 53,57%
Celkem 120 600,00 Kč 100,00%

Další zdroje 2021
Zdroj příjmu

Hodnota v Kč %
Věcné dary od měst, spolků a soukromých subjektů 353 305,88 Kč 27,61%
Příspěvky účastníků pobytů 98 861,00 Kč 7,73%
Tržby z činnosti včetně hospodářské 555 339,50 Kč 43,40%
Ostatní 272 096,33 Kč 21,26%
Celkem 1 279 602,71 Kč 100,00%

Celkem finanční zdroje včetně investičních 21 070 496,58 Kč

VALNÁ HROMADA

Podpora pro rodinu a dítě

RK centrum

RK centrum

Podpora pro rodinu a dítě

Centrum náhradní 
rodinné péče

Centrum náhradní 
rodinné péče

Terapeutické
a psychologické služby

Terapeutické
a psychologické služby

Centrum pro
předškoláky Amálka

PŘEDSTAVENSTVO

ŘEDITEL

ÚSTÍ NAD ORLICÍCHRUDIM

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

PROVOZNÍ 
SLOŽKA

VZDĚLÁVÁNÍ



ROZVAHA
Majetek (aktiva) v tis. Kč I 2021 
Položka k 1. 1. 2021 k 31. 12. 2021

Dlouhodobý majetek - celkem 808 717
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
Dlouhodobý hmotný majetek 1 668 1 819
Dlouhodobý finanční majetek 0 0
Oprávky k dlouhodobému majetku -860 -1 102

Krátkodobý majetek - celkem 4 295 2 883
Zásoby 0 0
Pohledávky 562 474
Krátkodobý finanční majetek 3 413 2 080
Jiná aktiva 320 329

Majetek celkem 5 103 3 600

Zdroje krytí (pasiva) v tis. Kč I 2021

Položka k 1. 1. 2021 k 31. 12. 2021

Vlastní zdroje - celkem 973 1 216
Jmění 948 980
Výsledek hospodaření 25 236

Cizí zdroje - celkem 4 130 2 384
Rezervy 0 0
Dlouhodobé závazky 0 0
Krátkodobé závazky 1 464 1 177
Jiná pasiva 2 666 1 207

Zdroje krytí celkem 5 103 3 600

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
 
Náklady (v tis. Kč) I k 31. 12. 2021

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem %
Spotřebované nákupy 
a nakupované služby

3 343 172 3 515 16,97%

Osobní náklady 16 596 69 16 665 80,45%
Daně a poplatky 26 1 27 0,13%
Ostatní náklady 247 0 247 1,19%
Odpisy 252 0 252 1,22%
Poskytnuté příspěvky 8 0 8 0,04%

Náklady celkem 20 472 242 20 714 100,00%

Výnosy (v tis. Kč) I k 31. 12. 2021

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem %
Provozní dotace 16 958 0 16 958 80,95%
Přijaté příspěvky 3 066 0 3 066 14,63%
Tržby za vlastní výkony a za 
zboží

174 480 654 3,12%

Ostatní výnosy 272 0 272 1,30%

Výnosy celkem 20 470 480 20 950 100,00%

Hospodářský výsledek (v tis. Kč) I k 31. 12. 2021

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním -2 238 236
Daň z příjmů právnických osob 0 0 0

Výsledek hospodaření 2021 po zdanění -2 238 236 

FIN
AN

CO
VÁ

NÍ
 I 2
02
1



Veřejná správa
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Úřad práce
Pardubický kraj
Město Česká Třebová
Město Hlinsko 
Město Chrudim 
Město Králíky 
Město Lanškroun 
Město Ústí nad Orlicí 
Město Vysoké Mýto
Město Žamberk
Statutární město Pardubice

Nadace, nadační fondy
Nadace České spořitelny
Nadace J&T
Nadace rozvoje občanské společnosti/ Pomozte 
dětem
Nadace rozvoje občanské společnosti/ Tesco – Vy 
rozhodujete, My pomáháme
Nadace Sirius
Nadace Terezy Maxové dětem 

Dárci a podporovatelé
ACE Trade spol. s.r.o.
ACTIVA spol s.r.o.
Activum, s.r.o.
Albatros Media a.s.
Asseco Solutions, a.s. 
CAMA Architekti s.r.o.
CS–Tech s.r.o.
Českobratrská církev evangelická 

Československá obchodní banka, a. s. 
Český rozhlas Pardubice 
Člověk v tísni, o.p.s. 
ČSOB Pojišťovna, a. s. 
DALU, s.r.o.
Digital Solutions, s.r.o.
Floriánek Dlouhoňovice
Fórum dárců z.s.
Foxconn European Manufacturing Services s.r.o.
Global Nutrition s.r.o.
Choceňská mlékárna s.r.o
Komerční banka, a.s.
Kompakt spol. s.r.o.
KONZUM, obchodní družstvo
LMC, s.r.o. 
MEDIA CLUB, s.r.o.
Medesa care s.r.o.
Nedcon Bohemia, s.r.o.
MONETA Money Bank, a.s.
NOABE s.r.o.
Obec Dlouhoňovice
OKI EUROPE LIMITED
Petr Wagenknecht
PIGMENTUM s.r.o. 
Potravinová banka Pardubice, z. s.
Professional translations s.r.o.
RAILREKLAM, spol. s.r.o.
Rieter CZ s.r.o.
TechSoup Česká republika – Sdružení VIA, z. u.
TEDDIES s.r.o. 
Toa Marama s.r.o.

Vodárenská společnost Chrudim, a.s. 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o. 

Spolupracující organizace
Asociace Dítě a Rodina, z.s. 
Česká odborná společnost 
pro inkluzivní vzdělávání, z.s.
Děti patří domů, z. s. 
Ekocentrum PALETA, z. s.
energeia o.p.s.
Gymnázium Josefa Ressela 
Oblastní Charita Chrudim 
Hledáme rodiče, o.p.s.
Koalice nevládek Pardubicka, z. s. 
LATUS pro rodinu o.p.s. 
LUMOS Foundation 
Mateřské školy v Chrudimi
MAS Chrudimsko, z.s.
MAS Orlicko, z.s.
MAS Skutečsko, Košumbersko 
a Chrastecko, z.s.
Nadace Open Society Fund Praha
Mama klub Chrudim, z.s.
NATAMA, o.p.s. 
Návrat o.z.
Platforma pro včasnou péči
Rosa rodinné centrum, z.s.
Střední škola zemědělská 
a Vyšší odborná škola Chrudim
Univerzita Palackého v Olomouci

ZÁKLADNÍ DATA A KONTAKTY rok 2021 v číslech
Amalthea z.s.
IČ: 266 47 214 
č.ú. 107-362280257/0100 
Datová schránka: s84cc3a 

sídlo Chrudim 
Městský park 274
537 01 Chrudim IV

představenstvo
PhDr. Markéta Ďurechová, předsedkyně představenstva, 
statutární zástupce
Karel Švejda, DiS., místopředseda představenstva
Ing. Iveta Vitáčková, členka představenstva
e-mail: predstavenstvo@amalthea.cz

Jste rodina s dětmi a ocitli jste se v obtížné životní situaci? Volejte:
Chrudim: 777 230 273 Ústí nad Orlicí: 773 512 525
rodina@amalthea.cz

Jste pěstounem nebo uvažujete o pěstounství? Volejte:
Chrudim: 773 952 820 Ústí nad Orlicí: 773 512 525
pestouni@amalthea.cz
adopce@amalthea.cz 

NAŠI SPONZOŘI, DÁRCI A PODPOROVATELÉ

e-mail: amalthea@amalthea.cz 
www.facebook.com/z.s.Amalthea/ 
Organizace je vedená ve spolkovém rejstříku 
u Krajského soudu v Hradci Králové, spis. zn. L 5128

S naším týmem 37 zaměstnanců jsme v roce 2021 podpořili děti, rodiny a další osoby v těchto službách: 

pobočka Ústí nad Orlicí 
T. G. Masaryka 115
562 01 Ústí nad Orlicí 

ředitel
David Svoboda, DiS., ředitel, statutární zástupce
tel: 776 752 805
e-mail: david.svoboda@amalthea.cz

PODPORA PRO RODINU A DÍTĚ

INTERAKTIVNÍ PŘÍPADOVÉ KONFERENCE CENTRUM NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE

DOUČOVÁNÍ

MEDIACE

RODINNÉ KONFERENCE

CENTRUM PRO PŘEDŠKOLÁKY AMÁLKA

TERAPIE

VZDĚLÁVÁNÍ

94            214            30

9            9            20            32 85            121            40            60

60           38            36

29           18            18            13

19           36            28

30           23

55           25

306           26

rodin

interaktivních 
případových 
konferencí

náhradních 
rodin

dětí

mediací

rodin

dětí

dětí

účastníků seminářů

dětí ve vlastních 
rodinách

dětí dětí v náhradních 
rodinách

rodin

rodin

dětí

rodin

rodin

seminářů

 těhotných žen 
v obtížné situaci

rodinných 
příslušníků

zájemců 
o pěstounství

odborníků studentů 
SŠ a VŠ

doučujících

dětí dětí 
v dětské skupině

účastníků výcviku 
pro koordinátory RK

Děkujeme také všem individuálním dárcům, kteří přispěli na naši činnost!

MAS

Skutečsko, Košumbersko
   a Chrastecko, z.s.


